
UCHWAŁA Nr XXV/295/2020 
 

Rady Miasta Bolesławiec 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie przejęcia przez 
Gminę Miejską Bolesławiec obowiązku zapewnienia schronienia bezdomnym mężczyznom z terenu 

Gmin: Bolesławiec, Gromadka, Warta Bolesławiecka, Nowogrodziec i Osiecznica 

Na podstawie art. 10 ust.1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378) Rada Miasta Bolesławiec 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Miejską Bolesławiec a Gminą 
Bolesławiec, Gminą Gromadka, Gminą Warta Bolesławiecka, Gminą i Miastem Nowogrodziec oraz 
Gminą Osiecznica w zakresie przejęcia przez Gminę Miejską Bolesławiec obowiązku zapewnienia 
schronienia bezdomnym mężczyznom z terenu ww. Gmin. 

§ 2. Upoważnia się Prezydenta Miasta Bolesławiec do zawarcia porozumienia międzygminnego, 
o którym mowa w § 1. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.AZ/AZ 
 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Józef Pokładek 

Id: 615E3207-0E73-401E-A97C-E71D45506B1E. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Gminy Bolesławiec, Gromadka, Warta Bolesławiecka, Nowogrodziec i Osiecznica zwróciły się
z propozycją ponownego podpisania międzygminnego porozumienia w sprawie powierzenia Gminie
Miejskiej Bolesławiec zadań własnych określonych w przepisach ustawy z dnia 12 marca 2004 r.
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876) polegających na obowiązku udzielenia schronienia
osobom bezdomnym. Nadmieniam, że ww. gminy w styczniu 2020r. podpisały porozumienie w zakresie
realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej na jeden rok.

Ponieważ w Powiecie Bolesławieckim funkcjonuje tylko 1 schronisko dla bezdomnych mężczyzn
zlokalizowane na terenie miasta Bolesławiec, prowadzone obecnie przez Polski Czerwony Krzyż/Oddział
Bolesławiec, wspierane od wielu lat dotacją z budżetu miasta Bolesławiec – zrozumiałym jest, iż gminy
ościenne wobec obowiązku wywiązania się z zadania pomocy społecznej, wyrażają chęć skorzystania
z zasobów tej placówki przez kolejne lata.

Od maja 2018 r. obowiązuje Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia
27 kwietnia 2018 r. w sprawie minimalnych standardów noclegowni, schronisk dla osób bezdomnych,
schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi i ogrzewalni (Dz.U. z 2018 r., poz. 896),
określające minimalny standard usług świadczonych przez te placówki i standard obiektów, w których się
mieszczą. Schronisko działające w Bolesławcu spełnia wszystkie standardy i znalazło się w Rejestrze
Wojewody Dolnośląskiego w sprawie placówek udzielających tymczasowego schronienia, ogłoszonego
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z 28 czerwca 2017 r. poz. 2967.

Jednocześnie należy podkreślić, iż wszystkie zainteresowane gminy będą współfinansowały działalność
schroniska poprzez przekazywanie Gminie Miejskiej Bolesławiec dotacji celowych na realizację ich
zadań własnych na podstawie zawartego porozumienia międzygminnego wskazującego liczbę miejsc dla
poszczególnych gmin i ryczałtowy koszt jednego miejsca. Szacuje się, że koszt jednego miejsca
nie powinien być wyższy niż 10.000 zł.

Nadmieniam, że środki finansowe na funkcjonowanie schroniska w 2021 roku zostały uwzględnione
w projekcie budżetu na 2021 rok w formie dotacji celowej w kwocie 350.000 zł.

W związku z powyższym podjęcie uchwały wydaje się uzasadnione i konieczne. AZ/AZ

Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Id: 615E3207-0E73-401E-A97C-E71D45506B1E. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

